
1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

1

Ludgeřovický
ZPRAVODAJ

pohled na zasněžené pole v Ludgeřovicích – foto P.K.

Slovo StaroSty • ZaStUPItElStvo oBCE  
kUltUra • Základní Škola a matEřSkÉ Školy • SPolky

ZaJímavoStI • SoCIální • InformaCE a oZnámEní
 SPort • InZErCE

Lidová pranostika:
Je-li na Tři krále větrno,  
zamíchá se planetami a bude úrodno.

Leden 2025

LUDoba0125.indd   1 17.12.24   8:53



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

2

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

pokud čtete tyto řádky, znamená to, že jsme společně úspěšně vykročili do roku 2025 
a věřím, že tou správnou nohou. Přece jen si ale dovolím ohlédnutí za rokem minulým.

Stalo se již tradicí, že rozsvícení vánočních stromů v Ludgeřovicích a na Vrablovci je 
možné také díky dárcům stromů a nejinak tomu bylo i tentokrát. Dokonce jsme si stromy 
tak trochu vyměnili, neboť strom na farské zahradě pochází z Vrablovce a ten vrablovecký 
z Ludgeřovic. Chci i touto cestou poděkovat dárcům, konkrétně rodině Janůjových z Vrab-
lovce a paní Regině Bartuskové z Ludgeřovic. Velký dík patří také firmě Stavby Škrobánek 
a jejich zaměstnancům za dokonale zorganizovaný převoz a postavení stromů. Myslím, že si 
skutečně všichni zúčastnění obě rozsvícení pořádně užili.

Podařilo si získat celou řadu dotací, díky nimž budeme moci v letošním roce napří-
klad otevřít novou mateřskou školu, opravit most nad silnicí I/56 na ulici Vrablovec-
ká, dokončit výměnu veřejného osvětlení za nové úsporné nebo vybavit hasiče novou 
technikou. Pro představu zde uvádím výčet získaných finančních prostředků, který je 
skutečně poměrně obsáhlý:

Dotace z prostředků IROP na výstavbu mateřské školy „Rybníky“ ve výši 
50 326 213,02 Kč.

Dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu, programu Národní plán obnovy, 
komponenta 2.2.2 na projekt Rekonstrukce VO obce Ludgeřovice – 1. etapa ve výši 
1 924 949 Kč a zajištění jeho realizace v roce 2024.

Dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu, programu Národní plán obnovy, kom-
ponenta 2.2.2 na projekt Rekonstrukce VO obce Ludgeřovice – 2. etapa. Realizace 
bude provedena v roce 2025, vysoutěžena cena 3 032 229,75 Kč, dotace pokryje 90 % 
nákladů, tedy 2 729 006,78 Kč.

Dotace z rozpočtu SFDI na akci „Rekonstrukce mostu M-13 na ul. Vrablovecká“ 
– ISPROFOND 5812510004 ve 100 % výši uznatelných nákladů, tedy 10 614 710 Kč 
s realizací v roce 2025.

Dotace přes MAS Hlučínsko v 61. výzvě IROP – HASIČI – SC 5.1 (CLLD) s ná-
zvem Pořízení věcných prostředků požární ochrany pro JPO Ludgeřovice ve výši 
909 046,22 Kč (95 % uznatelných nákladů projektu).

Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj, Národní program obnovy – IT vybavení 
pro zaměstnance stavebních úřadů ve výši 165 000 Kč na novou výpočetní techniku 
(uznáno 100 % nákladů).

Dotace na odstranění povodňových škod z programu Povodně 2024 MSK – 
144 425,60 Kč na zmírnění a odstranění povodňových škod a 10 750 Kč na náklady 
a technické prostředky JSDH Ludgeřovice.

Dotace ve výši 880 000 Kč na MŽP z programu „Pomoc domácnostem“ (22 posti-
žených domácností po 40 000 Kč).

Dar ve výši 66 000 Kč na nákup nového čerpadla pro JSDH Ludgeřovice od Nadace 
Agrofert (náhrada za zničené čerpadlo při povodních).

Podal jsem také žádost o dotaci z Ministerstva zemědělství v programu 129 380 
„Podpora retence vody v krajině“, podprogram 129 384 „Odstranění povodňových 

SLOVO STAROSTY



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

3

škod na rybnících a vodních nádržích“ s předpokládaným rozsahem škody ve výši 
2 650 000 Kč, která je nyní v jednání.

Poslední dotace souvisí zejména s povodní a odstraňováním škod. Zde bych byl 
skutečně šťastný, kdyby se nám podobná přírodní katastrofa pro příště zcela vyhnula, 
bohužel příroda znovu ukázala, jakou má sílu.

Rok 2024 také určitě zůstane pevně spojen s nádherným a nezapomenutelným kon-
certem Lucie Bílé v kostele sv. Mikuláše a pevně věřím, že se nám jej podaří někdy 
zase zopakovat. Úspěšně se také rozeběhla stavba Centra služeb, o kterém jsem často 
slýchával, že nikdy stát nebude. Po celý loňský rok jsme vás průběžně informovali 
o celé řadě akcí pro občany Ludgeřovic i širokého okolí, pořádaných našimi spolky, 
organizacemi nebo komisemi pro kulturu, sport a volnočasové aktivity. Byl to rok sku-
tečně náročný, přesto si troufám tvrdit, že z hlediska rozvoje naší krásné obce úspěšný. 
Chci ještě jednou poděkovat všem aktivním lidem, kteří se podílejí na chodu a rozvoji 
obce, kteří dokáží nezištně pomoci při záplavách, kterým není zatěžko přiložit ruku ke 
společnému dílu jen pro dobrý pocit a největší odměnou je úsměv a slovíčko díky.

Na posledním zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice jsme schválili navýšení 
platby za odpad pro rok 2025 na 720 korun za občana a rok. Po dlouhých letech jsme již 
byli nuceni přistoupit k navýšení této platby, přesto je poplatek druhý nejnižší na celém 
Hlučínsku. Hodně bude záležet na tom, jak dobře dokážeme třídit odpad a zejména na 
tom, kolik odpadu celkově vyprodukujeme. Legislativa je stále přísnější a snahou nás 
všech by mělo být hlavně snížení celkového množství odpadu.

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce

ZASTUPITELSTVO OBCE

Z 12. zasedání obecního zastupitelstva
V sále Obecního domu proběhlo ve středu 11 prosince už 12. jednání Zastupitelstva 

obce Ludgeřovice. Přítomno bylo 18 zastupitelů a 8 občanů.
Po klasických prvních bodech byli pozváni zastupitelé společnosti Hruška – jed-

natel p. Šedivec a technický ředitel p. Procházka, kteří představili nově upravenou 
vizualizaci Centra služeb. Stavba byla více vzhledově doladěna do „barev” obce, tedy 
více cihlové, dřeva, méně rušivých elementů, celkově stavba nyní působí daleko lépe (to 
je můj osobní názor). Na jednom z obrázků jsou vidět plánovaní nájemci, s některými 
z nich ještě probíhá jednání, takže nejsou ještě definitivní. Schody vedle pozemku 
p. Dihla povedou do patra, kde pravděpodobně budou ordinace lékařů (nebylo nijak 
více upřesněno jakých). Interiér bude laděn do hezkého líbivého moderního designu, 
naše obec bude jedna z prvních, kde bude zapojen i tzv. moderní koncept prodejen. 
Celé centrum by se mělo otevřít najednou, počítá se s létem 2025, ale na jaře se ještě 
upřesní. Dále se musí co nejdříve jednat s Českou poštou.

Pak se pokračovalo ve standardním programu – rozpočet obce, opatření, odměny, 
atd. Bylo opět použito nové elektronické hlasování.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

4

vlevo Petr Šedivec a radní obce na 12. jednání ZO

plánovaný nový vzhled Centra služeb v centru obce Ludgeřovice



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

5

P.K.
možní nájemci v Centru služeb v obci Ludgeřovice

Výtah z Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce 
Ludgeřovice
(dále ZO), konaného dne 11. 12. 2024 v sále Obecního domu v Ludgeřovicích

ZO schválilo•	  zapisovatelkami průběhu zasedání ZO p. Lenku Jurečkovou, p. Pavlu 
Glacovou a p. Danielu Martinkovou. Sčítáním hlasů pověřilo p. Danielu Martinko-
vou. Ověřovateli zápisu z 11. zasedání ZO schválilo: Mgr. Lubomíra Bardaševského 
a p. Renátu Dardovou.
ZO schválilo•	  program 12. zasedání, který předložil starosta obce a rozhodlo, že o kaž-
dém bodu programu se bude hlasovat samostatně a veřejně.
ZO vzalo na vědomí•	  platnost zápisu ze zasedání ZO č. 11, konaného dne 13. 11. 2024.
ZO schválilo•	  zprávu tajemníka OÚ Ludgeřovice o kontrole plnění usnesení zastupitel-
stva obce č. 10 a 11.
ZO vzalo na vědomí•	  informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních č. 11/2024 
a 12/2024, schválených v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem 
obce na 17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, a to vč. změn, provedených v rozpočtu obce 
na r. 2024.
ZO schválilo•	  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), rozpočet obce Ludgeřovice na rok 2025 ve znění návrhu, zpracova-
ného vedoucí finančního odboru Ing. Karen Laitnerovou takto:



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

6

Celkové příjmy rozpočtu ve výši 155 517 600,00 Kč
Financování ve výši  16 766 100,00 Kč
CELKOVÉ ZDROJE ROZPOČTU VE V ÝŠI 172 283 700,00 Kč
Běžné výdaje ve výši 101 270 700,00 Kč
Kapitálové výdaje ve výši   71 013 000,00 Kč
CELKOVÉ V ÝDAJE ROZPOČTU VE V ÝŠI 172 283 700,00 Kč

ZO schválilo•	  Střednědobý výhled rozpočtu obce Ludgeřovice na roky 2026 – 2027 ve 
znění návrhu, zpracovaného vedoucí finančního odboru Ing. Karen Laitnerovou.
ZO schválilo•	  plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Ludgeřovice na r. 2025 
ve znění návrhu, který zpracoval a předložil k projednání předseda výboru Ing. Ondřej 
Klučka.
ZO schválilo•	  plán práce Finančního výboru Zastupitelstva obce Ludgeřovice na 
r. 2025 ve znění návrhu, který zpracoval a předložil k projednání předseda výbo-
ru MVDr. Martin Lokaj.
ZO rozhodlo•	 , v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi XXX Ludgeřovi-
ce (budoucí dárce) a Obcí Ludgeřovice (budoucí obdarovaná). Na základě této smlouvy 
a po splnění podmínek v ní uvedených, smluvní strany uzavřou darovací smlouvu, na 
základě které obdarovaná nabyde od dárce do svého vlastnictví pozemek parc.č. 1301/7, 
zahrada o výměře 35 m2.
ZO zmocnilo•	  starostu k podpisu smlouvy o budoucí darovací smlouvě dle bodu ZO 8 a) 
tohoto usnesení.
ZO rozhodlo•	 , v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) o poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce Mgr. Danie-
lovi Havlíkovi za splnění mimořádných, a zvláště významných úkolů obce (§ 76 odst. 1, 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), specifikovaných v důvodové zprávě k tomuto usne-
sení.
ZO rozhodlo•	 , v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) o poskytnutí mimořádné odměny místostarostce obce Ing. Ale-
ně Janošové za splnění mimořádných, a zvláště významných úkolů obce (§ 76 odst. 1, zá-
kona č.128/2000 Sb., o obcích), specifikovaných v důvodové zprávě k tomuto usnesení.
ZO rozhodlo•	  vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Obecně závaznou vyhlášku Obecně závaznou vyhlášku obce Ludgeřovice o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve znění návrhu, předloženého 
k projednání.
ZO schválilo•	  následující termíny zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice v roce 2025: 
26. 3. 2025, 25. 6. 2025, 24. 9. 2025 a 10. 12. 2025.
ZO vzalo na vědomí•	  zprávu starosty o průběhu jednání 12. zasedání ZO Ludgeřovice.

LJ



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7

KULTURA

Rozsvícení vánočního 
stromu na Vrablovci

V pátek 29. listopadu jsme opět po 
roce rozsvítili vánoční stromek u Spo-
lečenského domu na Vrablovci. Sešlo 
se jen pár dětí s rodiči. Děti dostaly 
nafouknuté balónky s héliem, na kte-
ré si přivázaly přáníčka. Po rozsvícení 
stromku balónky vypustily. Poslechli 
jsme si pár koled a vrátili se do tepla, 
kde bylo připraveno občerstvení pro 
děti i dospělé. Děkujeme všem, kteří 
se zúčastnili a že se dobře bavili.

z rozsvícení stromu na Vrablovci

z rozsvícení stromu na Vrablovci
Marie Blokešová, SDH Vrablovec



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

8

Vánoční trhy a rozsvícení 
vánočního stromu 

V tomto roce, se tyto slavností události ode-
hrály poslední listopadovou sobotu, což byla 
sobota před první adventní nedělí. Od samého 
rána proudily desítky návštěvníků sálem Obec-
ního domu, kde prodejci sotva stačili vybalit své 
výrobky. Bylo zde k vidění a zakoupení zboží 
s vánoční tématikou, jako například vyšívané 
ubrusy, dekorační předměty, keramika, šperky, 
adventní věnce a květinové vazby, vánoční přá-
ní, knihy a mnoho dalšího. Pro mlsné jazýčky 
byly k mání perníčky, makronky, koláče, čoko-
láda, káva a nechyběl ani svařák a medovina. 
Na své si přišli také milovníci zabíjačkových 
i jiných masných výrobků. 

Atmosféru v sále dotvářela vystoupení dětí. Nejdříve se na pódiu objevili žáčci MŠ Led-
ňáčci. Byla to pro ně první velká zkouška nervů na veřejnosti, které se zhostili velmi dobře. 
Po poledni pak své umění předvedli žáci 2. tříd, jejichž vystoupení již hraničilo s profesi-
onalitou. Velkou zásluhu na tom měly i paní učitelky, které s dětmi pásma připravily. Tato 
snažení byla pořadateli oceněna balíčkem dobrot.

z vánočních trhů

z vánočních trhů



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

9

z vánočních trhů

vystoupení dětí na vánočních trzích



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

10

Poté, co ruch v sále utichl, přesunulo se dění na farskou louku. Zde bylo již s předstihem 
připraveno pódium, které čekalo na ty, kteří na něm předvedou své umění. Před 17. hodinou 
se začali na louce shromažďovat obyvatelé naší obce i obcí okolních.  Hasiči nabízeli guláš 
a další dobroty, jakož i svařák a jiné nápoje. Obec Ludgeřovice zvala přítomné na svařák 
a nealko punč zdarma. 

Pak už se z pódia ozvala živá hudba. Nejdříve vystoupilo uskupení Pražené mandle, které 
pod hlavičkou Scholy Ludgeřovice vede Mgr. Barbara Glacová. Asi v 17:45 byl rozsvícen 
vánoční strom, poté, co mu požehnal ludgeřovický farář Mons. Jan Plaček. Pak přišel čas 
pro Šohaje. Na tento chlapecký pěvecký soubor současných i bývalých studentů Gymnázia 
Josefa Kainara v Hlučíně, pod vedením Mgr. Petra Hrabovského, už cíleně čeká mnoho jeho 
obdivovatelů. Prostě na Šohaje se vyplatí si počkat.

Pak již pomalu louka potemněla a sobotní večer se přehoupl do první adventní neděle. 
Zbývá už jen všem popřát, aby advent proběhl v klidu a pohodě, aby si všichni Vánoční 

svátky užili v radosti a ve zdraví v kruhu svých blízkých a aby nadcházející nový rok přinesl 
jen to dobré. 

uskupení Pražené mandle rozsvícený strom

Ing. Alena Janošová, foto Pavla Hudeczková

Obecní mikulášská nadílka v Obecním domě
Odpoledne 7. prosince patřilo v sále Obecního domu našim nejmenším. Děti si užily zá-

bavu a soutěže s oblíbeným Hopsalínem, který je rozesmál a roztancoval. Jakmile se ale za-
čalo šeptat a rozezvoněly se zvonečky jako signál, že brzy dorazí Mikuláš, napětí ve vzduchu 
rostlo. A skutečně! Mikuláš přišel, doprovázený andělem i čerticí, a všechny děti odměnil 
balíčkem plným dobrot. Atmosféra byla kouzelná a radost dětí byla tou nejhezčí odměnou 
pro všechny organizátory. Děkujeme!



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

11

Hopsalín na mikulášské nadílce obce Ludgeřovice

mikulášská nadílka obce Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

12

P.K.

Adventní koncert
V kostele sv. Mikuláše proběhl 

v neděli 8. prosince Adventní kon-
cert, který pořádali obec Ludgeřovice 
a Nezávislí občané pro Ludgeřovice. 
Na programu byla díla skladatelů Jo-
hanna Sebastiana Bacha, Pavla Josefa 
Vejvanovského, Louise Vierna a dal-
ších ve světových standardech a ad-
ventní a vánoční písně v jazzových 
úpravách.

Účinkovali mimo jiné Jiří Šulák 
a Michaela Jarolímová na varhany, 
Markéta Hrmelová na trubku a Ko-
morní soubor studentů zpěvu a jaz-
zového oddělení Janáčkovy konzerva-
toře v Ostravě. Hudební nastudování 
– Bohdan Janeczek.

mikulášská nadílka obce Ludgeřovice

místostarostka obce s farářem Mons. Janem Plačkem



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

13

Adventní koncert zahájila místostarostka obce Ing. Alena Janošová.

varhanní mistři Jiří Šulák a Michaela Jarolímová na Adventním koncertě 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

14

P.K.
kytarové kvarteto na Adventním koncertě

Kalendář akcí v Ludgeřovicích
Datum Akce Místo Pořadatel 
07. 01. 2025 Tři králové v klubu Společenský dům KD Vrablovec
  na Vrablovci
08. 01. 2025 Novoroční vycházka 14:15 hod. od kostela KD Ludgeřovice
  sv. Mikuláše
  do Markvartovic 
18. 01. 2025 Výroční valná hromada sál v hasičské zbrojnici SDH Ludgeřovice
21. 01. 2025 Schůzka členů Společenský dům KD Vrablovec
  na Vrablovci
22. 01. 2025 Výroční schůze sál Obecního domu KD Ludgeřovice
26. 01. 2025 Výroční schůze Společenský dům SDH Vrablovec
  na Vrablovci

04. 02. 2025 Výroční schůze Společenský dům KD Vrablovec
  na Vrablovci
15. 02. 2025 Večírek sál Obecního domu KD Ludgeřovice
18. 02. 2025 Maškarní bál v klubu Společenský dům KD Vrablovec
  na Vrablovci



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

15



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

16



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

17



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

18

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÉ ŠKOLY

Bobřík ICT
Naše škola se stala součástí 17. ročníku soutěže Bobřík ICT, které se v rámci ČR zúčast-

nilo celkem 270 173 soutěžících z 1 592 škol. Žáci šestých a sedmých ročníků si vedli velmi 
dobře, nejenže se stali úspěšnými řešiteli, ale i získali největší počet možných bodů v testu 
a pěkné diplomy.

V kategorii Benjamín s největším počtem bodů ve škole skončili Tobiáš Havlík a Petr 
Košák z 6. C, v kategorii Kadet to byla Vanesa Pitelová ze 7. B. Děkujeme jim za dobrou 
reprezentaci naší školy.



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19

získané pamětní listy

Ing. Marie Plačková, Mgr. Martin Nevřela, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Návštěva výstavy v areálu ČSCH v Ludgeřovicích
V areálu Českého svazu chova-

telů v Ludgeřovicích se 16. a 17. lis-
topadu konala výstava papoušků, 
která je svým rozsahem vystavo-
vaných druhů ojedinělá v našem 
regionu, o čemž svědčí i účast 
chovatelů. Děti vyzdobily svými 
obrázky areál chovatelů a nej-
krásnější z nich byly odměněny 
sladkostí. Každoročně umožňují 
členové klubu ČSCH v Ludgeřo-
vicích našim žákům zhlédnutí této 
překrásné výstavy a tím vzbuzují 
zájem u mládeže o chovatelské 
dovednosti. Výstava zaujala nejen 
naše děti, ale i ostatní návštěvníky. 
Děkujeme pořadatelům za dobrou 
spolupráci a přejeme jim hodně 
úspěchů.

Mgr. Vendula Vrchovecká, Ing. Marie Plačková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

z návštěvy chovatelské výstavy



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

20

Naše deváté ročníky zářily na parketu!
Deváťačky a deváťáci předvedli na letošních tanečních v sobotu 23. listopadu v Obecním 

sále v Ludgeřovicích nádhernou a dojemnou kolonu. Jejich snaha a talent byly odměněny 
bouřlivým potleskem. Několikrát nás všechny dojali a ukázali, jak moc vyrostli. Jsme na ně 
nesmírně hrdí a přejeme jim mnoho dalších úspěchů v životě.

žáci 9. tříd při závěrečném focení

Mgr. Sylvie Gaidová, Mgr. Jakub Kolenko, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Ekokonference
Dne 25. listopadu se naše škola poprvé zúčastnila soutěžní ekokonference pořáda-

né Gymnáziem Olgy Havlové v Ostravě-Porubě. Tématem byly badatelské aktivity 
v oblasti životního prostředí. Za naši školu jsme vyslali dva týmy. První vyhodnoco-

získaná čestná uznání



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

21

val a prezentoval monitoring ovzduší v okolí naší školy a porovnával data prachových 
částic a koncentrace oxidu dusičitého v rozmezí 3 let. Druhý tým zkoumal vzorky půd 
z naší školní zahrady a zjišťoval jejich složení v závislosti na úrodnosti půdy a výskytu 
živočichů. Ve velké konkurenci jsme se sice neumístili, ale i tak jsme udělali znač-
ný dojem pečlivým zpracováním složitých témat. Tato zkušenost pro nás byla velkou 
inspirací a odvezli jsme si mnoho užitečných podnětů. Příští rok se opět zúčastníme 
a věříme, že uspějeme. My to prostě nevzdáme!

Mgr. Hana Halodová, Mgr. Martina Hřivňacká, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Chceme žít zdravě!
Žáci 8. ročníku navštívili ve čtvrtek 28. listopadu Střední zdravotnickou školu 

v Ostravě, kde pro ně studentky oboru nutriční asistent připravily zajímavé workshopy 
zaměřené na výživu a zdraví. Během dopoledne se žáci seznámili se zásadami zdravého 
stravování, diskutovali o poruchách příjmu potravy a škodlivosti užívání návykových 
látek. Měli možnost ochutnávat různé pokrmy a dokonce si sami připravili zdravou 
variantu jejich oblíbeného hamburgeru. Součástí programu bylo také měření tělesné 
hmotnosti, BMI a analýza poměru svalů a tuků v těle pomocí speciálního přístroje. 
Žáci se do aktivit nadšeně zapojili a odnesli si spoustu cenných informací, které mohou 
uplatnit v každodenním životě.

Děkujeme paní Mgr. Bc. Miriam Návratové, DiS. a jejím studentkám za skvělé 
přivítání a organizaci tohoto programu. Těšíme se na další spolupráci!

žáci 8. ročníku



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

22

žáci 8.B

žáci 8.B

Mgr. Miroslava Poštulková, Mgr. Martina Hřivňacká, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Celodružinová akce – Cesta do budoucnosti
V posledním listopadovém týdnu se naše školní družina vydala na nezapomenutelnou 

cestu do budoucnosti. Děti se setkaly s tajemným věštcem, který každému předpověděl, co 
jej v budoucnosti čeká, prošly různými stanovišti, kde si vyzkoušely své dovednosti, týmovou 
spolupráci a kreativitu. Celá akce byla nejen skvělou příležitostí k zábavě, ale také připomín-
kou toho, že budoucnost máme každý ve vlastních rukou.



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

žáci školní družiny z dolní školy 
při věštění

žáci školní družiny z horní budovy při hře

Bc. Markéta Slováková, vedoucí vychovatelka ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Student a Job
Naši budoucí absolventi se 

v pátek 29. listopadu aktivně 
zapojili do veletrhu Student 
a Job. Měli možnost osobně 
se setkat se zástupci různých 
středních škol, získat podrobné 
informace o studijních progra-
mech a možnostech uplatnění. 
Věříme, že tato akce jim pomů-
že při rozhodování o jejich bu-
doucí kariéře.

Mgr. Sylvie Gaidová, Mgr. Jakub Kolenko, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Senzorický test
Naše škola byla oslovena, aby se účastnila senzorického testu, který provádí Univerzita 

gastronomických věd v Pollenzu v Itálii, a to v rámci projektu School Food 4 Change. Nej-

žáci 9. tříd na Masarykově náměstí



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

24

prve jsme požádali rodiče o informovaný souhlas k tomuto experimentu a poté naše školní 
jídelna připravila ochutnávku předepsaného pokrmu. Šlo o recept, který byl upraven podle 
kulinářských zásad navržených v experimentu projektu SF4C. V úterý 10. prosince pak žáci 
ochutnali vegetariánský burger se šťouchanými bramborami, kešu dipem a dezertem v po-
době jáhlové kuličky a následně své dojmy o tomto pokrmu zaznamenávali do připravených 
dotazníků. Tento experiment si klade za cíl shromáždit data o vlivu školních jídelníčků na 
vnímání spotřebitelů, představit pokrmy s nižším obsahem soli a bez vysoce zpracovaných 
surovin. Výsledky by měly odhalit nejen jak dětem pokrm chutná, ale také charakterizovat 
stravovací návyky a sociokulturní faktory, které ovlivňují zkušenosti dětí s konzumací pokr-
mů. Na výsledky jsme velmi zvědaví.

předepsaný pokrmžáci při vyhodnocování pokrmů

Mgr. Hana Halodová, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Turnaj v přehazované 4. a 5. ročníků základních škol
Ve středu 4. prosince se v Bolaticích konal turnaj v přehazované pro 4. a 5. ročníky. 

Turnaje se zúčastnilo celkem 16 škol, a proto byla konkurence veliká a kvalitní. Naši žáci 
vstoupili do turnaje dvěma výhrami, ovšem poté přišly tři těsné prohry a šance na postup 
do semifinále mezi 4 nejlepší týmy se tak rozplynula. Nicméně i bez postupu si naši žáci 
pěkně zahráli, posílili týmového ducha a poznali kouzlo velkých turnajů. Těšíme se na další 
sportovní výzvy!



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

25

žáci 6. a 7. ročníků

Mgr. Michal Adámek, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Rozsvícení stromu u ZŠ a dílničky
5. prosince jsme si užili kouzelný den na naší ZŠ Ludgeřovice! Před rozsvícením vánoč-

ního stromu jsme si vyzkoušeli spoustu skvělých aktivit ve vánočních dílničkách. Zdobi-
li jsme perníčky, tvořili s 3D perem, malovali na sádrové výrobky, fotili se ve fotokoutku 
a mnohem více. Nechyběly ani dobroty v jídelně a venku jsme si mohli opéct buřty na ohni. 
Děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravě této krásné akce!

opékání buřtů u hlavní budovy základní školy



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

26

P.K.

Mezinárodní soutěže v německém jazyce
V prostorách Evangelického kostela v Hlučíně 

se uskutečnila dne 12. prosince nejen Soutěž ve 
čtení německých textů „Komm Bücherwurm”, ale 
i osmnáctý ročník recitační soutěže v německém 
jazyce s názvem „Soutěž věnovaná dílu Josepha 
von Eichendorffa“.

Na soutěže se žáci pilně připravovali. Ve škole 
se uskutečnily čtenářské soutěže „Komm Bücher-
wurm”, kdy žáci po dobu 2 minut četli německé 
texty. Ti nejlepší jeli reprezentovat naši školu do 
Hlučína. V soutěži čtení německých textů „Komm 
Bücherwurm” si velice dobře vedli nejen žáci 8. tříd 
a to Ester Vrbová se umístila na 1. místě, Matěj Če-
cháček na 2. místě a Karolína Čuboňová na 3. místě 
všichni z 8.A, v kategorii 9. tříd se obsadila Amálie 
Guřanová z 9.B 3. místo. V Soutěži věnované dílu 
Josepha von Eichendorffa se v kategorii 7. tříd umís-
til na 1. místě žák naší školy Lukáš Machala ze 7.B 
a Tereza Jarošová ze 7.B obsadila 3. místo.

Úspěšní žáci naší školy získali zájezd do Vídně. Blahopřejeme jim a děkujeme za vyni-
kající výkon a skvělou reprezentaci školy. Soutěží se zúčastnili nejen žáci ze škol z Kravař, 
Štěpánkovic, Kobeřic, ale také z Polska.

Ing. Marie Plačková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

vánoční dílničky rozsvícený vánoční strom před hlavní 
budovou ZŠ

při převzetí ocenění



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

27

Týden zdravých svačin
Ve třídě 5.B v rámci projektu Skutečně zdravá škola proběhl od 9. do 13. prosince „Týden 

zdravých svačin“. Žáci si přinášeli pestré a vyvážené svačinky, které odpovídaly normám 
zdravé stravy. V rámci tohoto týdne se také dozvěděli spoustu informací o potravinách, 
především o jejich složení. Povídali jsme si o tom, jaká jídla se dají z nutričně vyvážených 
potravin sestavit, a jak by měl vypadat pestrý a vyvážený jídelníček. V závěru týdne jsme 
si společně ve školní kuchyňce s pomocí šikovných maminek připravili dvě pomazánky, 
ovocné a zeleninové talíře a limonádu z domácí ovocné šťávy. Celý týden jsme si moc užili 
a věřím, že si z něj každý něco pro sebe odnesl.

ukázka zdravé svačiny

příprava pomazánek ve školní kuchyňce

Mgr. Nela Valachová, ZŠ a MŠ Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

28

Krásný předvánoční čas u Vrabčáčků
Na toto období se těší asi nejvíce děti, první sníh a radovánky na sněhu, návštěva Miku-

láše se svojí družinou, Den dobra a zla v kostýmech, vánoční divadýlko, hudební dílna-Jak 
voní Vánoce, tvoření, zpívání, beseda s rodičem, oslava narozenin…A na závěr krásný stro-
meček s dárečky, které vykouzlily dobrou náladu nás všech.

Další rok je za námi a nám zůstanou jen vzpomínky na prožité dny s kamarády.
Touto cestou bychom chtěli popřát hodně zdraví a spokojenosti v roce 2025, radujme se 

z maličkostí a darujme úsměv všem, které cestou potkáme.

den dobra a zla s mikulášskou nadílkou
Pavla Olšáková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

29

Večírek pro naše seniory
Večírek pro naše seniory se stal již tradiční akcí ČČK Vrablovec. Tentokrát se konal 

5. prosince v Hostinci Na Vrablovci. Naše seniory jsme pozvali na večeři, nápoj dle libosti 
a sladké občerstvení ke kávě. Sešli jsme se v počtu 27 lidí.

Tento večírek plánujeme dělat i do budoucna a krom programu nic neměnit. V posled-
ních dvou letech nám hrál pan Jan Kuchař na akordeon. Doufáme, že rozproudil krev v ži-
lách svou hudbou, potěšil a zpříjemnil tento večer všem zúčastněným. Do budoucna bychom 
rádi hudební program zachovali.

Těšíme se na Vaši hojnou účast také na jiných akcích, které plánujeme pořádat v Hostinci 
Na Vrablovci. O všem budete včas informování na plakátech, v Ludgeřovickém zpravodaji 
a na našem facebooku – ČK Vrablovec.

Přejeme Vám všem všechno nejlepší v novém roce 2025.

SPOLKY

senioři v Hostinci na Vrablovci Jan Kuchař

Zuzana Konečná, ČČK Vrablovec

Mikulášská nadílka Klubu turistů Ludgeřovice
V sobotu 7. prosince v podvečer zavítal Mikuláš se svým doprovodem také na hřiště 

TJ Ludgeřovice. Tentokrát byl čert opravdu strašidelný, což některým dětem dodalo na od-
vaze (některé děti málem skončily v pytli!) a jiným zase na respektu. Anděl podával Miku-
láši dárky z bezedného koše a Mikuláš si děti jednoho po druhém volal. Malí nedočkavci 
zazpívali písničku nebo zarecitovali básničku a vždy byli za svou snahu odměněni. Atmo-
sféra byla plná smíchu, napětí i radosti a hřiště se na chvíli proměnilo ve scénu plnou po-
hádkových postav.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

30

mikulášská nadílka na hřišti TJ Ludgeřovice

mikulášská nadílka na hřišti TJ Ludgeřovice

P.K.



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

31

Mikulášská nadílka ANO Ludgeřovice
V neděli 8. prosince proběhla v areálu chovatelů další kouzelná mikulášská nadílka. Mi-

kuláš tentokrát dorazil se svou nejpočetnější skupinou, doprovázeli ho 3 andělé a 4 čertíci, 
z nichž jeden byl sice hodně strašidelný, ale zároveň velmi přátelský.

Děti se před Mikulášem opravdu snažily, zpívaly písničky, recitovaly básničky, a dokonce 
přinesly Mikuláši ručně malovaná přání a obrázky. Mikuláš si na saních přivezl pořádnou 
hromadu dárků, které do posledního rozdělil mezi všechny přítomné děti.

O zábavu se ze začátku akce postarala klaunice, se kterou se děti pořádně vyřádily. Pak 
se však musely uklidnit, aby mezi ně mohl Mikuláš opravdu přijít. Atmosféra celé akce byla 
kouzelná, v kamnech praskalo dřevo, podával se horký svařák a další pochoutky, což přidalo 
na útulnosti a pohodě.

Byla to krásná a vydařená akce, která potěšila děti i dospělé.

mikulášská nadílka ANO Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

32

mikulášská nadílka ANO Ludgeřovice

mikulášská nadílka ANO Ludgeřovice
P.K.



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

33

Návštěva svatého Mikuláše v Klubu důchodců na Vrablovci
Každoroční tradicí našeho klubu je přivítání Mikuláše, který k nám zavítá společně s an-

dělem a čertem. Na jejich návštěvu jsme se pečlivě připravili – ozdobili jsme stoly, nachystali 
chutné pohoštění a za doprovodu harmoniky si zazpívali vánoční koledy.

Když Mikuláš dorazil, rozdal nám balíčky plné překvapení, a my jsme si společně užili 
krásné chvíle plné radosti a sváteční atmosféry.

zpívání koledMikuláš s doprovodem

Eva Vojevodová, předsedkyně Klubu důchodců Vrablovec
mikulášská nadílka na Vrablovci



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

34

Mikulášská nadílka Klubu 
důchodců Ludgeřovice

V pátek 13. prosince proběhla v Obecním 
domě v Ludgeřovicích tradiční mikulášská 
nadílka, kterou pořádal místní klub důchod-
ců. Akce se nesla ve znamení radosti, zábavy 
a přátelské atmosféry, kterou si všichni zú-
častnění naplno užili.

Hudební doprovod zajistila oblíbená ka-
pela Arena, která rozezněla sál svými me-
lodiemi a přilákala mnoho párů na parket. 
Vrcholem večera byl příchod Mikuláše, kte-
rého doprovázeli anděl a malý čertík. Celou 
veselou trojici provázela paní Marie Kolen-
ková, která zábavně okomentovala každého 
hosta a nezapomněla přidat pár pikantních 
příběhů. Někteří z důchodců museli Miku-
láše potěšit písničkou či básničkou, jinak by 
je místo sladké odměny čekalo uhlí. Naštěstí 
ale dobrá nálada a smysl pro humor převlád-
ly. Společenské akce klubu důchodců jsou 
vždy skvělou příležitostí k setkání a zábavě, a tato mikulášská nadílka nebyla výjimkou.

Velké poděkování patří organizátorům, kteří připravili nezapomenutelný večer, na který 
budou všichni rádi vzpomínat. Důchodci opět dokázali, že umí vytvořit jedinečnou atmo-
sféru plnou radosti a smíchu.

z mikulášské nadílky Klubu důchodců Ludgeřovice

z mikulášské nadílky Klubu důchodců Ludgeřovice



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

35

z mikulášské nadílky Klubu důchodců Ludgeřovice

z mikulášské nadílky Klubu důchodců Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

36

P.K.

Skaut Ludgeřovice
Loňský rok jsme naplnili hrami, pravidelnými schůzkami, výpravami, písničkami, tábory, tá-

boráky, túrami ... Na podzim jsme ještě přidali Pudingový pohár, pytlování při povodních, vý-

z mikulášské nadílky Klubu důchodců Ludgeřovice



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

37

pravy za humna, do Hlavnice a na Lysou, podzimní prázdniny v Chorvatsku, sněhové radovánky 
v Beskydech, Martinův skautský slib v Jakartovicích, stopování divočáků, přespávačku světlušek 
v klubovně, Betlémské světlo... Tahle náplň byla kořeněná smíchem, překonáváním strachu i sebe 
sama, slazená novými zkušenostmi, přátelstvím a dobrými skutky. Přejeme Vám, ať celý nadchá-
zející rok 2025 dobře uvaříte a naplníte. A nezapomeňte na koření!

Vlastimil Kajzar
Skaut Ludgeřovice

Statistika zásahů za uplynulý rok 2024
Jednalo se o nejnáročnější sezonu za posledních 20 let historie.

Vítám vás v novém roce. Staré křivdy smazány a zapomenuty. Začínáme od nuly znova. 
Čekáme první zásahy nastávajícího roku. Ovšem ten mi minulý byl rekordní. Jednotka vyje-
la k 71 akutním a 16 neakutním zásahům. Je to víc jako 100% nárůst oproti obvyklému roku. 
Vlivy jsou celkem tři, a to jednak velmi úrodný rok na výjezdy oproti obvyklému a dále dvě 
rozsáhlé události. Červnový silný vítr a zářijové povodně.

Jmenovitě to pak loni do uzávěrky zpravodaje vypadalo takto:

16.11.2024 7:18 TRANSPORT PACIENTA Ludgeřovice Lípová

04.11.2024 19:03 TRANSPORT PACIENTA Ludgeřovice Hlučínská

20.10.2024 0:29 POPELNICE, KONTEJNER Ludgeřovice Na Návsi

14.10.2024 17:58 TRANSPORT PACIENTA Ludgeřovice Lípová

02.10.2024 11:02 ODSTRANĚNÍ STROMU Ludgeřovice  

26.09.2024 20:17 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Opava Těšínská

24.09.2024 6:55 ČERPÁNÍ VODY Opava Těšínská

22.09.2024 23:10 ČERPÁNÍ VODY Opava Těšínská

22.09.2024 12:02 DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY Ludgeřovice Nad Plynárnou

20.09.2024 10:07 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice Rybářská

16.09.2024 19:38 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Vrablovec

16.09.2024 12:24 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice U Statku

15.09.2024 17:51 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Hlučínská

15.09.2024 16:30 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Na Návsi

15.09.2024 16:22 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Na Návsi

15.09.2024 15:24 ODSTRANĚNÍ STROMU Ludgeřovice Na Návsi

15.09.2024 12:48 MĚŘENÍ KONCENTRACÍ Ludgeřovice Finské domky

15.09.2024 12:25 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Na Návsi

15.09.2024 12:05 ZÁCHRANA OSOBY Z VODY Petřkovice Hlučínská

15.09.2024 11:51 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Hlučínská

15.09.2024 9:07 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Vrablovecká



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

38

15.09.2024 8:12 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Finské domky

15.09.2024 7:47 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Krátká

15.09.2024 7:24 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Na Návsi

15.09.2024 6:42 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Bezová

15.09.2024 6:35 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Na Návsi

15.09.2024 6:31 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice Markvartovická

15.09.2024 1:07 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Bezová

15.09.2024 0:48 ODSTRANĚNÍ STROMU Ludgeřovice  

15.09.2024 0:20 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice Na Návsi

15.09.2024 0:15 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice U Potoka

14.09.2024 16:31 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice U Potoka

14.09.2024 13:39 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice U Rybníků

14.09.2024 12:16 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice Družstevnická

14.09.2024 12:13 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice Krátká

14.09.2024 11:34 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice Vrablovecká

14.09.2024 7:10 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Na Návsi

14.09.2024 7:03 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Bezová

14.09.2024 4:08 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice Vrablovec

14.09.2024 4:02 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice Na Návsi

13.09.2024 21:44 TRANSPORT PACIENTA Ludgeřovice Hlučínská

13.09.2024 16:58 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice Na Návsi

13.09.2024 9:36 TRANSPORT PACIENTA Ludgeřovice Vrablovecká

06.09.2024 17:22 LIKVIDACE OBTÍŽNÉHO HMYZU Ludgeřovice Výjezdní

28.08.2024 12:10 NÁHRADA NEFUNKČNÍHO ZAŘÍZENÍ Ludgeřovice  

23.08.2024 20:40 TRANSPORT PACIENTA Ludgeřovice Malá

13.08.2024 19:01 LIKVIDACE OBTÍŽNÉHO HMYZU Ludgeřovice Budovatelská

12.08.2024 7:13 TRANSPORT PACIENTA Ludgeřovice Hlučínská

11.08.2024 18:29 LIKVIDACE OBTÍŽNÉHO HMYZU Ludgeřovice Uzavřená

08.08.2024 16:00 LIKVIDACE OBTÍŽNÉHO HMYZU Ludgeřovice U Rybníků

05.08.2024 17:59 LIKVIDACE OBTÍŽNÉHO HMYZU Ludgeřovice Konečná

02.08.2024 17:22 LIKVIDACE OBTÍŽNÉHO HMYZU Ludgeřovice K Vršku

28.07.2024 8:49 NÍZKÉ BUDOVY Ludgeřovice Slepá

24.07.2024 12:30 AKUTNÍ LIKVIDACE HMYZU Ludgeřovice Markvartovická

16.07.2024 9:08 ODSTRANĚNÍ STROMU Ludgeřovice  



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

39

16.07.2024 7:49 ODSTRANĚNÍ STROMU Ludgeřovice Markvartovická

15.07.2024 18:03 LIKVIDACE OBTÍŽNÉHO HMYZU Ludgeřovice Na Zkratce

15.07.2024 18:02 LIKVIDACE OBTÍŽNÉHO HMYZU Ludgeřovice Vrablovec

09.07.2024 17:58 LIKVIDACE OBTÍŽNÉHO HMYZU Ludgeřovice U Lípy

04.07.2024 17:39 DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY Ludgeřovice  

19.06.2024 21:29 ODSTRANĚNÍ STROMU Ludgeřovice  

19.06.2024 21:24 ODSTRANĚNÍ STROMU Petřkovice K Černavám

19.06.2024 21:24 ODSTRANĚNÍ STROMU Lhotka  

19.06.2024 21:20 ODSTRANĚNÍ STROMU Ludgeřovice Vrablovec

19.06.2024 21:11 ODSTRANĚNÍ STROMU Přívoz Na Náhonu

19.06.2024 21:03 ODSTRANĚNÍ STROMU Michálkovice Košická

19.06.2024 20:48 ODSTRANĚNÍ STROMU Heřmanice Domažlická

19.06.2024 20:48 ODSTRANĚNÍ STROMU Přívoz  

19.06.2024 20:46 ODSTRANĚNÍ STROMU
Moravská 
Ostrava

Zborovská

19.06.2024 20:45 ODSTRANĚNÍ STROMU Ludgeřovice Vrablovecká

07.06.2024 17:56 TRAFOSTANICE, ROZVODNY Ludgeřovice Slepá

11.05.2024 9:32
ASISTENCE U SPORTOVNÍCH  
A KULTURNÍCH AKCÍ

Ludgeřovice Požární

30.04.2024 19:02
ASISTENCE U SPORTOVNÍCH  
A KULTURNÍCH AKCÍ

Ludgeřovice U Hřiště

29.04.2024 8:46 TRANSPORT PACIENTA Ludgeřovice Rozvětvená

28.04.2024 11:00 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice Dlouhá

23.04.2024 20:25 POPELNICE, KONTEJNER Ludgeřovice Nad Tratí

20.04.2024 19:38 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice Hlučínská

31.03.2024 15:46 TRANSPORT PACIENTA Ludgeřovice Na Návsi

28.03.2024 13:40 ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ Ludgeřovice Višňová

15.02.2024 14:14 ODSTRANĚNÍ STROMU Ludgeřovice  

31.01.2024 16:55 TRANSPORT PACIENTA Ludgeřovice Višňová

05.01.2024 16:00 ČERPÁNÍ VODY Ludgeřovice

Jestli vaše ulice ve výčtu chybí, pak vám gratulujeme. Stejně jako předešlé roky, i letos 
děkujeme našim rodinám za obrovskou podporu a toleranci. Hlavně teda tu časovou, která 
je v našem koníčku velmi potřebná. Ale bez které by to snad ani nešlo.

Děkujeme všem!
David Lange, hasiči Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

40

ZAJÍMAVOSTI

Zima je tady
Zima k nám přišla v plné síle, Mraky se stáhly, obloha mlčí,
Ludgeřovice halí do bílé chvíle. sníh tiše padá, svět kolem ztich.
Vločky se snáší a tiše se třpytí, Zima nás vítá svou chladnou dlaní,
mráz kreslí na okna ledové kvítí. krajina snová je rázem k mání.

první sníh v Ludgeřovicích v zimě 2024/2025 – 22. listopadu 2024 v cca 7:40 hod.

první sníh v Ludgeřovicích v zimě 2024/2025 – 22. listopadu 2024 v cca 7:40 hod.



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

41

první sníh v Ludgeřovicích v zimě 2024/2025 – 22. listopadu 2024 v cca 7:40 hod.

první sníh v Ludgeřovicích v zimě 2024/2025 – 22. listopadu 2024 v cca 7:40 hod.
AI (umělá inteligence), foto P.K.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

42

Stavba nové MŠ Rybníky pokračuje
Aktuální stav stavby nové školky MŠ Rybníky, fotografie byly pořízeny 26. listopadu. 

Stavbu realizuje společnost MV Stavby Vjačka a bude dokončena a v provozu od září 2025. 
Děti budou mít skutečně parádní novou školku.

stav stavby nové MŠ Rybníky koncem listopadu

stav stavby nové MŠ Rybníky koncem listopadu



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

43

stav stavby nové MŠ Rybníky koncem listopadu
P.K.

Cesta vánočního stromu
Letošní vánoční strom byl 26. listopadu dopraven do centra Ludgeřovic. Strom je z Vrablov-

ce, je nádherný, vysoký a špičatý a hezky koresponduje s věží kostela. Obci jej darovala rodina 
Janůjova. Stojí na farské louce před kostelem. Na Vrablovec pro změnu putoval strom z Ludgeřo-
vic, který darovala paní Regina Bartusková. Děkujeme oběma dárcům za krásné stromy!

Děkujeme firmě Stavby Škrobánek za bezproblémovou akci, skácení, transport i posta-
vení stromů na místo.

naložení vánočního stromu na Vrablovci  vánoční strom před kostelem
P.K.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

44

SOCIÁLNÍ



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

45

Jubilanti – prosinec 2024
Jindřich Vraník 94 let
Hildegarda Bobříková 93 let
Ingeborg Salomonová 91 let
Jarmila Vitásková 91 let
Emil Bartussek 85 let
Alfred Bindač 85 let
Julie Majerová 85 let
Eva Vrhelová 85 let
Adéla Wallná 85 let
Heinz Bartussek 80 let
Jan Křižka 80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

INFORMACE A OZNÁMENÍ

Pořad bohoslužeb ve farnosti Ludgeřovice
Ludgeřovice
Farní kostel  
sv. Mikuláše 

Markvartovice
Kaple 
Nejsvětější 
Trojice 

Petřkovice
Kaple Nanebevzetí 
P. Marie 

Domov pro seniory
Ludgeřovice
Kaple P. Marie, 
Ustavičné pomoci

Cír. mateřská škola 
Ludgeřovice
Kaple P. Marie, 
Prostřednice všech 
milostí 

Neděle 8.00
10.00

Pondělí 18.00

Úterý

6.00
17.00  
tridentská (pouze 
4. úterý v měsíci)

Středa 18.00

Čtvrtek 6.00 17.00
(1x za 14 dní)

11.00
(1x za 14 dní)

Pátek
8.00
(1. pátek v měsíci)
18.00
(pro děti a mládež)

8.00
(kromě 1. pátku 
v měsíci)

Sobota
8.00
(komě poslední 
soboty v měsíci)
17.00

8.00
(pouze poslední 
sobotu v měsíci)

Farnost Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

46

Než se ohlásí pravá zima
I když v těchto dnech počasí nevykazuje známky zimy a na stupnici teploměru převládají 

podzimní, střídavé teploty, pracovníci technických služeb mají ve svém rozvrhu různorodé 
práce, které provádějí podle toho, co je v naší obci potřebné.

A tak ve dnech, kdy není potřeba provádět zimní údržbu na komunikacích, mohou se 
pracovníci věnovat jiným úkolům. Jedním z nich je připravit techniku na provoz v zimních 
podmínkách. A tak kromě výměny olejů, doplnění fridexu do chladiče či nemrznoucí směsi 
do ostřikovačů se musí promazat všechny maznice na vozidlech a strojích. Dále se nesmí 
zapomenout na nalití lihu do brzdového systému vleček a nosiče kontejneru a samozřejmě 
zkontrolovat funkci celého systému vozidla s příslušenstvím. Samozřejmostí je vytažení au-
tobaterií ze strojů a sekaček, které budou „odpočívat“ do jara. Během zimního období se 
musí pravidelně kontrolovat a nabíjet.

V rámci bezpečnosti bude probíhat na celém hřbitově kontrola pomníků na hrobech. 
V případě, že bude pomník kolizní, pevně neupevněný, takový majitel obdrží dopis z Obec-
ního úřadu Ludgeřovice a bude vyzván, aby na hrobě provedl nápravu, neboť hrozí nebez-
pečí úrazu osobám pádem pomníku.

Pokud nám to počasí dovolí provádíme v rámci zahradnických prací prořez keřů, náleto-
vých stromků, rákosí, centrální úklid roští, vázaní okrasných travin, a hlavně listí s ohledem na 
další využití zmíněného pozemku pro obecní účely. V obci se nachází pár lokalit s více stromy 
pohromadě, a tudíž napadaného listí je hodně. V některých případech přistavujeme kontejne-
ry, aby si naši občané mohli uklidit listí z obecních stromů spadaného do svých zahrádek.

Na pokyn obce jsme opětovně zhotovili základy pro další balíkovnu, tentokrát firmy PPL. 
Tato služba bude pro občany k dispozici v blízkosti dolní školy a firmy Sapppex Trade.

Dále bych chtěl poprosit řidiče ohledně parkování aut na obecních komunikacích. Zvláš-
tě nebezpečné to je v době zimní údržby. Už tak to mají naši řidiči těžké někdy v úzkých 
uličkách provádět úklid sněhu nebo posyp struskou. K tomu se přidají nezodpovědní řidiči, 

instalace sněhových zábran na Vrablovcizhotovení základů pro balíkovnu PPL



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

47

kteří na tuto skutečnost vůbec nedbají a situaci tím značně komplikují. Někteří jedinci do-
konce neváhají postavit svá vozidla přímo v kopcích, kde jsou výjezdy nejsložitější. Pokud 
taková situace nastane, že by mohlo dojít ke kolizi traktoru provádějícího úklid komunika-
ce a odstaveného vozidla, nebude na této části komunikace provedena zimní údržba. Při-
tom vyhláška jasně stanovuje, že pro průjezd vozidel musí být volný pruh v jednom směru 
3 metry, tj. v obou 6 metrů. Městská policie Hlučín provádí namátkově kontroly na našich 
komunikacích a případným „hříšníkům“ bude udělovat pokuty. Věřím, že takovéto situace 
nenastanou a většina řidičů pochopí důležitost tohoto upozornění.

Na závěr bych chtěl popřát všem našim spoluobčanům pevné zdraví, radost ze života 
a boží požehnání po celý rok 2025.

Josef Balgar, Technické služby Ludgeřovice

Technické služby Ludgeřovice, s.r.o. vyhlašují  
výběrové řízení na obsazení pracovního místa  
provozní elektromontér, údržba obce
Počet obsazovaných míst: 1
Zařazení: údržba, opravy a montáže elektrozařízení, údržba Obce 
Místo výkonu práce: obec Ludgeřovice a okolí
Charakteristika vykonávané práce: 

opravy elektrozařízení v majetku Obce Ludgeřovice•	
údržba elektrozařízení v budovách majetku Obce Ludgeřovice•	
údržba veřejného osvětlení•	
údržba v Obci Ludgeřovice•	

Požadované vzdělání: obor elektro dle NV 194/2022 Sb, § 6 a výše
Jiné požadavky: praxe min. 3 roky, řidičský průkaz sk. „B“.
Předpokládaný nástup: ihned
Přihlášku, obsahující strukturovaný životopis a kopii dokladů o dosažení požadované úrov-
ně vzdělání zašlete (nebo doručte osobně v kanceláři TS Ludgeřovice, s.r.o.) do 31. 1. 2025 
na adresu: 
Technické služby Ludgeřovice, s.r.o, 
Josef Balgar, jednatel společnosti, 
Markvartovická 42/33, 747 14 Ludgeřovice.

Bližší informace podá jednatel společnosti p. Josef Balgar osobně, případně tele-
fonicky na číslech 597582770, 602 750 081 nebo prostřednictvím e-mailové pošty na 
adrese: balgar@tsludgerovice.cz.

V Ludgeřovicích, 15. 12. 2024
Josef Balgar, jednatel Technických služeb Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

48

Senior taxi Ludgeřovice
Služba senior taxi Ludgeřovice pokračuje pro občany Ludgeřovic (od 70 let a držitelé průkazu ZTP 
a ZTP/P) i v letošním roce.

Službu si objednejte telefonicky nejméně 24 hodin předem v pracovních dnech: 
v pondělí a ve středu (od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 16:00 hodin) nebo v úterý a ve 
čtvrtek (od 8:00 do 12:00 hodin) na tel. čísle: 553 876 011 nebo 553 876 016 a e-mailem 
na adrese sekretariat@ludgerovice.cz nebo glacova@ludgerovice.cz.

Přeprava je poskytována od pondělí do čtvrtka v době od 7:00 do 15:00 hodin, v pá-
tek od 7:00 do 13:00 hodin a slouží k dopravě k praktickému nebo odbornému lékaři do 
zdravotnických zařízení v Ludgeřovicích, Šilheřovicích, Petřkovicích a v Hlučíně, na OÚ 
Ludgeřovice a na MÚ v Hlučíně k vyřizování osobních záležitostí. Senior taxi nenahrazuje 
sanitku! Z technických důvodů není možné převážet hendikepované osoby a osoby na in-
validním vozíku.

Službu lze využít 8x měsíčně, např. 4 jízdy k lékaři a 4 jízdy zpět domů. Za jednu jízdu 
zaplatí jedna osoba 30 Kč. Poplatek za využití služby se hradí v hotovosti u řidiče.

Bližší informace získáte výše uvedených kontaktech.
LJ

Obec Ludgeřovice vydala novou obecně závaznou vyhlášku
Od 1. ledna platí nová obecně závazná vyhláška – č. 1/2024 o místním poplatku za obec-

ní systém odpadového hospodářství, zvyšuje se poplatek za odvoz odpadu na 720 Kč za 
osobu a za rok.

Vyhlášku schválilo Zastupitelstvo obce Ludgeřovice dne 11. prosince 2024. Vyhláška 
byla zveřejněna ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 
správních úřadů (https://sbirkapp.gov.cz) a je zveřejněna i na webu obce Ludgeřovice.

LJ

Oznámení o změně ceny vodného od 1. ledna 2025
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti SmVaK Ostrava a.s. byla v sou-

ladu s platnou legislativou schválena nová cena vodného s účinností od 1. ledna 2025 takto:
Voda pitná (vodné) 63,20 Kč/m3 (bez DPH)
 70,78 Kč/m3 (vč. 12% DPH)
Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2025, popří-

padě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem.
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s.

Nejžádanější služby finančního úřadu k dani z nemovitých 
věcí budou v Hlučíně poskytovány i v lednu 2025

Nejsnadnější cestou podání daňového přiznání je vyplnění chytrých formulářů na por-
tálu https://www.mojedane.cz a jejich elektronické odeslání. Přesto jsou občany stále čet-



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

49

ně využívané služby související s osobním podáváním dokumentů adresovaných finanční 
správě, s vyplňováním tiskopisů a poskytováním konzultací souvisejících se správou daní. 
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj proto zajistil poskytování těchto služeb v Hlučíně 
v budově Městského úřadu v Hlučíně.

Občané mohou při podávání přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2025 využít uve-
dených služeb v těchto dnech:

Datum Úřední doba Adresa
15.01.2025

8:00 – 12:00 12:30 – 17:00 Městský úřad Hlučín
Mírové náměstí 23, Hlučín, 748 01

20.01.2025
22.01.2025
27.01.2025
29.01.2025

Výše uvedené služby budou v Hlučíně poskytovat vždy dva zaměstnanci Územního 
pracoviště v Opavě. Občané se však mohou s dotazy běžně obracet na Územní pracoviště 
v Opavě prostřednictvím těchto kontaktů:

Adresa:  Masarykova třída 310/2, Opava
Datová schránka: uu3n6vx
Elektronická podatelna: https://www.mojedane.cz
Telefonní číslo ústředny: 553 681 111
E-mail: podatelna3216@fs.mfcr.cz

V Ostravě dne 4. listopadu 2024

Ing. Petra Homolová, tisková mluvčí Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj

SPORT

Prosecco maraton
Už jen samotný název tohoto běžeckého závodu, který odkazuje na věhlasné šumivé 

víno, vzbuzuje zájem. Co teprve popis. „Jediný závod na světě, který vede přes vini-
ce zapsané v UNESCO, ale také přes různá vinařství, výrobní haly, vinné sklepy a třeba 
i kravín. To vše bude po trase okořeněno nejednou ochutnávkou prosecca včetně ochutnávky 
místních specialit“ No řeknu Vám, netrvalo dlouho a 16 běžců z naší party mělo zakou-
peno startovné.

Podobně jako oblast Champagne dává název šampaňskému, je i Prosecco charak-
teristické svou oblastí, ve které se pěstuje. Více než 95 % vinic Prosecca se nachází 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

50

v italské provincii Treviso, regionu Conegliano – Valdobbiadene. A právě zde se koná 
„náš“ Prosecco Running Festival. Ten zahrnuje kromě maratonské distance 42,195 km 
i půlmaraton, a také desítku.

Neděle, 1. prosince, den D. Start maratonu je v 8:30 hod. Přestože další závody 
startují až za hodinu a půl, setkáváme se kompletní skupina na startu. Ten probíhá 
z dalšího vinařství. Na dvoře hoří ohně, grilují se desítky kuřat a podává se teplý čaj, 
který přijde vhod. Dnes nás čeká opět modré nebe bez mráčku, ale teplota takto z rána 
se pohybuje mírně na nulou. Za zvuků AC/DC odstartuje pět z nás na nejdelší závod 
dnešního dne. Lenka Beinhauerová a Tomáš Papaj to pojmou závodně, já s Jardou 
Böhmem a Jirkou Bystřičanem do toho jdeme s větší rozvahou. Celá trať byla na-
prosto neskutečná. Nebyl jiný závod, kde bych se doslova těšil na další kilometr. Co 
zase organizátoři přichystají? Kudy povedou trať? Co si připraví majitelé jednotlivých 
vinařství? Trasa závodu byla vedena přes vinice, ale také přes různé domy v různých 
vinařstvích. Nevyhnuli jsme se výrobním halám, sklepům, kravínům a ani dvanácti 
občerstvovačkám. Už od té první se nalévalo místní prosecco. To nám dávalo odvahu 
do dalších kilometrů. K tomu místí salámy, sýry, pomazánky, grilované dobroty, … no 
prostě chvílemi jsme zapomněli, že jsme na běžeckém závodě.

Zhruba na 20. kilometru jsme se napojili na půlmaratonskou trasu. A to zrovna ve chvíli, 
kdy křižovatkou probíhali Barča Böhmová a Katka Fojtů. Chtít tohle naplánovat, tak to 
nevyjde. O pár stovek metrů dál se k nám navíc přidává Petra Bálková a Alena Kalwarová, 
které vyběhly ze sklepa z další ochutnávačky. Tohle není možný. Po dvou kilometrech tu je 
další vinařství, kde se potkáváme s Věrkou Kudelovou a na další i s Terkou Lasákovou. Po 
chvíli dobíhá i Natka Pěntková. A to se nejedná o žádný malý závod. Dnes nás běží téměř 
3 000 běžců. Mě s Jardou zbývá do cíle dobrých 12 kilometrů, když v protisměru potkáme 
Tomáše Papaje, který běží s Lenkou Beinhauerovou. Ta si nakonec doběhne pro první místo 
v kategorii. Skvělý výkon a krásná reprezentace Běžeckého klubu Ludgeřovice. I díky ne-
zaměnitelným dresům si nás budou pamatovat i v Itálii. Na půlmaratonské distanci nejlépe 
zaběhl Jirka Mučka, který v kopcovité krajině plné nástrah (víno a dobré jídlo) zaběhl pod 
1:30 hod. Své zastoupení jsme měli i na desítce, kde běželi Kristýna Mučková, David Böhm 
a Víťa Wykret.

Potkali jsme se všichni v cíli. Spokojeni a plni zážitků. No a kde jinde to oslavit než 
v našem vinařství Dariva. Tam má probíhat pozávodní f iesta. Od „starých známých“ 
dostaneme 1,5l láhev prosecca, na kterou se samozřejmě nebudeme jen dívat. Brzy jí 
pořizujeme i menší sourozence. Po chvíli dostaneme zdarma talíře s pečeným kuřetem 
a fazolemi, k tomu vejce natvrdo i sýrové prkénko. Dobré jídlo střídáme s dobrým pi-
tím a k tomu všemu nám hraje živá kapela. Před námi plápolá oheň a vinice se začínají 
červenat zapadajícím sluncem. Shodneme se všichni. Tohle byl jeden z nejpěknějších 
závodů, které jsme zažili.

Díky moc pořadatelům, vinařům a osvícenému vedení města či kraje, které bez pochyby 
místní závod výrazně podpořilo. I tohle je totiž jeden ze způsobů, jak podpořit turistický 
ruch. Nešlo si také nevšimnout velkého množství regulovčíků, převážně v seniorském věku, 
na každé křižovatce. Nezůstali sedět doma a přišli pomoc. Jednou z odměn jim bylo také 
poděkování od každého běžce, který probíhal kolem. Slova jako buongiorno, ciao, grazie tu 
byly běžným standardem. Holt potomci Římské říše na jejichž principech vyrostla moderní 
evropská civilizace se nezapřou…



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

51

David Bíbrlík, Běžecký klub Ludgeřovice

z Prosecco maratonu z Prosecco maratonu

z Prosecco maratonu



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

52

Z ludgeřovického vzpírání
16. listopadu proběhlo v Holešově Mistrovství ČR mladších žáků ve vzpírání, kde Spor-

tovní klub vzpírání Ludgeřovice reprezentoval Adam Weihs a výkony 34 kg v trhu a 38 kg 
v nadhozu skončil v hmotnostní kategorii do 73 kg na 2. místě, získal stříbrnou medaili. 
Adamovi blahopřeji k výkonu a výborné reprezentaci obce a vzpírání v Ludgeřovicích.

na druhém místě Adam Weihs

V sobotu 7. prosince proběhlo v Bohumíně finále Ligy juniorů ve vzpírání družstev o mi-
stra ČR. Zvítězil domácí tým SKV Bonatrans Bohumín, za který soutěžil i Jan Tchurz 
z Ludgeřovic. Jan Tchurz předvedl 115 kg v trhu, 141 kg v nadhozu. V nadhozu dokonce 
nadhodil český rekord 150 kg, ale tento pokus rozhodčí neuznali.

Jan Tchurz
Oldřich Tchurz, trenér SKV Ludgeřovice



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

53

INZERCE



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

54



1 / 2025 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

55



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2025

56

Ludgeřovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku,
vychází 1x měsíčně v nákladu 470 výtisků.
Vydává: Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14 – IČ 00300390
Adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14
Vedoucí redaktor: Lenka Jurečková, e-mail: ohlasovna@ludgerovice.cz, tel.: 553 876 013
Kronikář obce: Pavel Kramný
Místo vydávání: Ludgeřovice, den vydání lednového čísla: 30. 12. 2024,  
evidenční číslo MK ČR: E 12506 
Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky
Uzávěrka každého čísla: 20. den v měsíci. Cena 10,– Kč

ObeCní úřad LUdgeřOviCe

Starosta obce:   starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

Místostarostka obce: mistostarostka@ludgerovice.cz  

Tajemník:   tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022
Sekretariát starosty a tajemníka: sekretariat@ludgerovice.cz 553 876 011

Stavební úřad  – vedoucí: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 015
 – referenti:  553 876 016

Matrika:   matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna:   ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

Finanční odbor – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna:   pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví:  financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Životní prostředí – vedoucí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024  
  – referent: vincourkova@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna:   knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017

Technické služby Ludgeřovice
  – jednatel: balgar@tsludgerovice.cz 597 582 770
    602 750 081
  – ekonom: mikulasova@tsludgerovice.cz 597 582 771
    608 267 551

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz 
tel.: 595 052 578
id datové schránky: n9bb3cx

LUDoba0125.indd   2 17.12.24   8:53


